16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 16 de Dezembro de 2019          Nº 0417

ATOS DO EXECUTIVO

LEI Nº 376/19

DATA: 13/12/19

SÚMULA: Primeira atualização  do Anexo I Programas e Me-
tas – Demonstrativo das Metas Anuais da Lei Municipal n
º355/2019 – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2020, de 14/08/
2019,

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º - Esta Lei altera e atualiza  no seu contexto o Anexo I
Programas e Metas – Demonstrativo das Metas Anuais da
Lei Municipal n º114/17 de 18/12/2017.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
Revogado-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de Dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 3

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 20194

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 5

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 20196

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 7

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 20198

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 9

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201910

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 11

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201912

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 13

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201914

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 15

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201916

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 17

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201918

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 19

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201920

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 21

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201922

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 23

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201924

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 25

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201926

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 27

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201928

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 29

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201930

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 31

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201932

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 33

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201934

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 35

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201936

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 37

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201938

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 39

                                                       Diário Oficial - nº 0417                                    16 de Dezembro de 201940

DECRETO 1590/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo a cancelar
Restos a Pagar.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Art. 1? Fica cancelado no exercício financeiro de 2019,
Restos a Pagar no valor R$252.427,09 (Duzentos e cin-
qüenta e dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e
nove centavos), conforme relação dos empenhos e valo-
res abaixo:

EMPENHO FONTE DATA CREDOR VALOR

2365/18 103 10/04/18 SERCONTEL PARTI-
CIPAÇÕES S/A 92,86

SUBTOTAL 92,86

1763/18 303 20/03/18 COPEL TELECOMU-
NICAÇÕES S/A 137,31

SUBTOTAL 137,31

8598/18 358 28/12/18 CONSTRUTORA  J.
GABRIEL LTDA 7.815,59

SUBTOTAL 7.815,59

5186/18 495 10/08/18 COPEL TELECOMU-
NICAÇÕES S/A 178,90

SUBTOTAL 178,90

4548/16 560 29/09/16 ENDEAL ENGENHA-
RIA E CONST . LTDA110.805,27

2739/15 560 26/05/15 ENDEAL ENGENHA-
RIA E CONST. LTDA 106.988,88

SUBTOTAL 217.794,15

7425/18 1000 12/11/18 ADONIRAN DE
ALENCAR CASSAROTI 667,00

8368/18 1000 19/12/18 ADONIRAN DE
ALENCAR CASSAROTI 140,00

5068/18 1000 17/08/18 ALINE VELOSO 18,99

5909/17 1000 26/10/17 CORN PROCÓPIO-
PRIMEIRO OFICIO 7.038,11

5816/18 1000 30/08/18 FUNDO DA JUSTIÇA
PODER JUDICIARIO544,55

3570/18 1000 06/06/18 JOSÉ DE OLIVEIRA
37,04

7552/18 1000 21/11/18 JUNIOR DE SOUZA
LALAU50,00

3568/18 1000
06/06/18 NATALINA APARECIDA AMARIO
30,62

1098/16 1000 08/03/16 R.F. DE SOUZA &

COSTA LTDA 10.199,23

3571/18  1000 06/06/18  RAFAELLY NOGUEIRA DE
OLIVEIRA 13.69

1810/18 1000 23/03/18  SEGUNDO SERV DE REGIS-
TRO IMOV. 7.622,71

3298/18 1000 25/05/18  WILSON CASATTE 46,34

SUBTOTAL 26.408,28

TOTAL 252.427,09

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de Dezembro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1194/19

SÚMULA: Prorroga prazo para conclusão de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio - Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

 Art. 1º - PRORROGAR, a partir do vencimento original, por
mais 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão do Pro-
cesso Administrativo Disciplinar, relativo à seguinte Porta-
ria:

Portaria 1141/19 de 15 de Outubro de 2019, publicada em
17 de Outubro de 2019, Diário Oficial do Município nº 390;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13  de Dezembro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra  Direta nº 113/2019 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa LIRANE CRISTINA
BATISTA CNPJ:26.844.275/0001-03, referente à contratação
de banda para acompanhamento das atrações artísticas,
para estar prestando serviço no Evento Reveillon de 2020,
no valor de R$ 6.500,00 ( seis mil e quinhentos reais ) onde
o mesmo acontecerá na Praça do Cristo, com início dia 31/
12/2019 a partir das 21 h e término dia 01/01/2020, confor-
me solicitado pela Secretaria de Cultura, memorando nº
310/2019, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93,
com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto
nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 12 de Dezembro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

16 de Dezembro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0417 41

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº155/2019 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 246/2019

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente.

CADASTRO: Até 08h48m do dia 08 de janeiro de 2020.

ABERTURA: As 08h49m do dia 08 de janeiro de 2020.

DISPUTA: A partir das 08h50m do dia 08 de janeiro 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de dezembro de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 156/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº247/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Registrar preços de próteses dentárias.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 07 de janeiro
de 2020.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 07 de janeiro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de dezembro de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

		2019-12-18T16:41:30-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento